Betriebsanleitung
Elektrodenrelais ER-104/B
 ®
Betriebsanleitung für
Elektrodenrelais ER-104/B
(Originalbetriebsanleitung – deutsch)
NIVUS GmbH
Im Täle 2

KSE0 ER-1 04B1 011 ER-104  Einfach-Elektrodenrelais, Versorgung 24 V AC
KSE0 ER-1 04B1 019 ER-104  Einfach-Elektrodenrelais, Versorgung 24 V DC
Abb.  4-1 Typschlüssel für Elektrodenrelais ER-104/B
5  Lagerung, Lieferung und Transport
5.1 Eingangskontrolle
Bitte kontrollieren Sie den Lieferumfang sofort nach Eingang auf Vollständigkeit
und augenscheinliche Unversehrtheit. Eventuell festgestellte Transportschäden
bitten wir unverzüglich dem anliefernden Frachtführer zu melden. Ebenso ist
eine unverzügliche, schriftliche Meldung an NIVUS GmbH Eppingen zu senden.
Unvollständigkeiten der Lieferung melden Sie bitte innerhalb von 2 Wochen
schriftlich an Ihre zuständige Vertretung oder direkt an das Stammhaus in
Eppingen.
Später eingehende Reklamationen werden nicht anerkannt!
5.1.1 Lieferumfang
Zur Standard-Lieferung des Elektrodenrelais ER-104/B gehört:
- die Betriebsanleitung mit Konformitätserklärung. In ihr sind alle notwendigen
Schritte für die Montage und den Betrieb des Messsystems aufgeführt.
- ein Elektrodenrelais ER-104/B
Weiteres Zubehör je nach Bestellung. Bitte anhand des Lieferscheins prüfen.
Seite 10 Elektrodenrelais ER-104/B - Rev. 02 vom 08.03.2007
Betriebsanleitung
Elektrodenrelais ER-104/B
 ®
5.2 Lagerung
Folgende Lagerbedingungen sind unbedingt einzuhalten:
Elektrodenrelais: max. Temperatur: +80° C
min. Temperatur:  -30° C
max. Feuchte:   90 %, nicht kondensierend
Das Elektrodenrelais ist vor korrosiven oder organischen Lösungsmitteldämpfen,
radioaktiver Strahlung sowie starken elektromagnetischen Strahlungen
geschützt aufzubewahren.
5.3 Transport
Elektrodenrelais sind für den rauen Industrieeinsatz konzipiert. Trotzdem sollten
sie keinen starken Stößen, Schlägen, Erschütterungen oder Vibrationen
ausgesetzt werden.
Der Transport muss in der Originalverpackung erfolgen.
5.4 Rücksendung
Die Rücksendung des Elektrodenrelais muss in der Originalverpackung
frachtfrei zum Stammhaus NIVUS in Eppingen erfolgen.
Nicht ausreichend frei gemachte Sendungen werden nicht angenommen!
6 Installation
6.1 Allgemeines
Für die elektrische Installation sind die gesetzlichen Bestimmungen des Landes
einzuhalten (z.B. in Deutschland VDE 0100).
Die Installation sollte nur von fachkundigem und entsprechend ausgebildetem
Personal vorgenommen werden. Weitergehende gesetzliche Normen,
Vorschriften und technische Regelwerke sind zu beachten.
Alle äußeren Stromkreise, Kabel und Leitungen, welche an das Gerät ange-
schlossen werden, müssen eine Isolationsfestigkeit von mindestens
250 kOhm aufweisen. Überschreitet die Spannung 42 V DC so ist ein
Isolationswiderstand von mindestens 500 kOhm erforderlich.
Der Querschnitt der Netzleitungen muss mindestens 0,75 mm² betragen und der
IEC 227 oder IEC 245 entsprechen. Die Schutzart der Geräte entnehmen Sie
bitte Kapitel 2.3 Technische Daten.
Die maximal zulässige Schaltspannung an den Relaiskontakten darf 250 V nicht
überschreiten.
Elektrodenrelais ER-104/B - Rev. 02 vom 08.03.2007 Seite 11
® Betriebsanleitung
Elektrodenrelais ER-104/B
6.2 Montage und Anschluss
6.2.1 Allgemeines
Der Platz zur Montage des Elektrodenrelais ER-104/B muss nach bestimmten
Kriterien ausgewählt werden.